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SAYFA 2 

 

Türk Gıda Kodeksi Bulaşanlar 

Yönetmeliği Güncellendi 

Konutların Turizm Amaçlı 

Kiralanmasına İlişkin 

Düzenleme Yapıldı 
 

Konutların Turizm Amaçlı Kiralanması ve Bazı 

Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 2 

Kasım 2023 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanarak 

yürürlüğe girdi.  

 

Kanun, konutların turizm amaçlı kiralanmasına ilişkin 

genel esaslara, izin belgesi düzenlenmesine, idari 

yaptırımlara ve turizm amaçlı kiralanan konutların tabi 

olacağı mevzuata ilişkin hükümleri kapsıyor. 

 

Kanun kapsamında izin belgesiz kiralamalarda 

kiralama yapılan her bir konut için 100 bin Türk lirası 

idari para cezası uygulanacak. 

 

İzin belgesi bulunmaksızın turizm amaçlı kiralanan 

konutları kiraya verenlere, kiralama yapılan her bir 

konut için 100 bin Türk lirası idari para cezası 

uygulanacak ve izin belgesi alarak faaliyette 

bulunabilmesi için on beş gün süre verilecek. 

 

Verilen on beş günlük süre sonunda izin belgesi 

alınmaksızın turizm amaçlı kiralama faaliyetine devam 

edenlere ise 500 bin Türk Lirası idari para cezası 

uygulanacak ve izin belgesi alarak faaliyette 

bulunabilmesi için bir kez daha on beş gün süre 

verilecek. Bu sürenin sonunda faaliyetlerin devam 

etmesi durumunda ise uygulanacak olan idari para 

cezası 1 milyon Türk Lirası olacak. 

 

İzin belgesi sahibinden kiraladığı turizm amaçlı konutu 

kendi nam ve hesabına üçüncü kişilere kiraya verenler 

hakkında ise her bir sözleşme için 100 bin Türk lirası 

idari para cezası uygulanacak.  

 

Kendi adına mesken olarak kullanmak amacıyla 

kiraladığı konutu kendi nam ve hesabına turizm amaçlı 

kiraya verenler hakkında ise her bir sözleşme için 100 

bin Türk lirası idari para cezası uygulanacak.  

 

İzin belgesi olmayan konutların turizm amaçlı 

kiralanmasına aracılık edenler hakkında, her bir 

sözleşme için 100 bin Türk lirası idari para cezası 

verilecek. Her defasında yüz günden fazla süreli kira 

sözleşmesi yapmasına rağmen, ilk sözleşme tarihinden 

itibaren bir yıl içerisinde aynı konutu dört defadan fazla 

kiraya verenler hakkında, bir milyon Türk lirası idari 

para cezası uygulanacak. 

Avrupa Birliği'nin (AB) bulaşanlar ile ilgili tüzüğü 

dikkate alınarak hazırlanan Türk Gıda Kodeksi 

Bulaşanlar Yönetmeliği'nde 5 Kasım 2023 tarihinde 

güncelleme yapıldı. Yönetmelikle, gıdaya kasten 

ilave edilmediği halde birincil üretim aşaması dahil 

gıdanın üretim, imalat, işleme veya muhafaza 

aşamalarında ya da çevresel bulaşma sonucu gıdada 

bulunabilen bulaşanlar için maksimum limitler 

belirlendi. 

 

Öte yandan, yönetmelikte yer almayan ancak bilimsel 

çalışmalar sonucu gıda güvenilirliğini tehdit edeceği 

ortaya konulan bulaşanlar için, Tarım ve Orman 

Bakanlığının talimatlarıyla gıda işletmelerinin önlem 

almaları sağlanacak.  

 

 

 

 

 

Bankacılık İşlemlerinde 

Uzaktan Kimlik Tespiti İçin 

Düzenleme Yapıldı 

Hazine ve Maliye Bakanlığının 4 Kasım 2023 tarihli 

Resmi Gazete’de yer alan Mali Suçları Araştırma 

Kurulu Genel Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına 

İlişkin Tebliği ile bankacılık işlemlerinde uzaktan 

kimlik tespiti için yeni düzenleme yapıldı. Buna göre, 

ödeme ve elektronik para kuruluşları müşterileriyle 

sürekli iş ilişkisi tesisinde uzaktan kimlik tespitini, 

Ödeme ve Elektronik Para Kuruluşlarının Bilgi 

Sistemleri ile Ödeme Hizmeti Sağlayıcılarının 

Ödeme Hizmetleri Alanındaki Veri Paylaşım 

Servislerine İlişkin Tebliğ'de belirlenen yöntem ve 

tedbirler kapsamında gerçekleştirecek. 

  

2024 Yılı Yeniden Değerleme 

Oranı Belli Oldu 

TÜİK'in enflasyon verilerini açıklamasıyla 2024 yılı 

yeniden değerleme oranı da belli oldu. Emlak Vergisi, 

Çevre Temizlik Vergisi, MTV, çeşitli harçlar, araç 

muayene ücreti, Gelir Vergisi tarife dilimleri ve idari 

cezalar için 2024 yılı için uygulanacak yeniden 

değerleme oranı yüzde 58,46 olarak gerçekleşti. 

 

Yeniden değerleme, ÜFE'de 12 aylık ortalamalara 

göre hesaplanıyor. 
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EPDK, TCDD Taşımacılık'a Demiryolu İle LPG Taşıma Faaliyeti 

Yapmak Üzere Lisans Verdi 

EPDK'dan yapılan açıklamaya göre, TCDD, taşıma lisansı kapsamında 60 bin 83 ton taşıma kapasiteli 966 adet 

vagon ile ülkenin dört bir yanına LPG taşıma hizmeti verebilecek. Bu adımın Türkiye ekonomisine ve LPG 

sektörüne büyük katkı sağlaması bekleniyor. 

 

Açıklamada, "Türkiye gerek otogaz tüketimi gerekse otogazlı araç ve istasyon sayısı bakımından dünyanın en 

büyük LPG pazarlarından biri konumunda. Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu da bir yandan sektörün adil, 

öngörülebilir ve rekabetçi yapısını korurken bir yandan da yatırım ve istihdam getirecek ve Türkiye ekonomisinin 

büyümesine katkı sağlayacak adımlar atmaya devam ediyor." denildi. 

 

Halihazırda ülkemizde LPG Piyasasında taşıma faaliyeti gösteren 45 ayrı LPG Taşıma Lisansı sahibi firma 

bulunuyor. Lisans sahiplerinin 39’u boru hattı, 5’i denizyolu taşımacılığı alanında faaliyetlerini sürdürüyor. 

 

TCDD Taşımacılık Anonim Şirketi (TCDD) de bu alanda bir ilk olmak ve demiryolu ile LPG taşıma faaliyeti 

yapmak üzere EPDK’ya lisans başvurusunda bulundu. EPDK LPG Piyasası Dairesi Başkanlığının inceleme ve 

değerlendirmelerinin ardından TCDD’ye demiryolu ile LPG taşıma lisansı verildi. TCDD’nin almış olduğu bu 

lisansla birlikte ülkemizde ilk kez demiryolu ile LPG taşıma faaliyeti lisanslandırılmış oldu. 

12. Kalkınma Planına İlişkin TBMM Kararı Yayınlandı 

1 Kasım 2023 tarihli Resmi Gazete’nin mükerrer sayısında yer alan On İkinci Kalkınma Planının (2024-2028) 

Onaylandığına İlişkin TBMM Kararı ile "istikrarlı büyüme, güçlü ekonomi", "yeşil ve dijital dönüşümle 

rekabetçi üretim", "nitelikli insan, güçlü aile, sağlıklı toplum", "afetlere dirençli yaşam alanları, sürdürülebilir 

çevre" ve "adaleti esas alan demokratik iyi yönetişim" olmak üzere 5 ana eksenden oluşan kalkınma planlanıyor. 

 

Söz konusu plan döneminde, büyüme oranının yıllık ortalama yüzde 5 olması hedefleniyor. Plan dönemi 

boyunca, 5 milyon ilave istihdam sağlanarak işsizlik oranının dönem sonunda yüzde 7,5'e düşürülmesi 

öngörülüyor. 2023 sonunda yüzde 65 olması beklenen enflasyonun da 2028 yılında yüzde 4,7'ye düşürülmesi 

amaçlanıyor. 

2028 yılı ihracat hedefi ise 375,4 milyar dolar olarak belirlendi. On İkinci Kalkınma Planı’nda belirlenen bazı 

hedeflere ilişkin notlar şu şekildedir: 

 

Teşvik politikası ve tedbirleri 

 

- Devlet yardımlarının seçici, belirli bir süreyle sınırlı, aynı zamanda müteşebbisin yatırım ve/veya üretim kararı 

almasında etkili olacak şekilde sürdürülmesi. 

- Farklı kurumlar tarafından verilen benzer nitelikteki devlet yardımlarının birleştirilerek sadeleştirilmesi ve 

uyumunun sağlanması. 

- Devlet yardımlarına ilişkin izleme mekanizması oluşturulması ve ilgili kamu kurum ve kuruluşları arasında 

koordinasyonun sağlanması. 

- Devlet Yardımları İzleme Sistemi (DYİS) kurulması ve devlet yardımı uygulayan kamu kurum ve 

kuruluşlarının DYİS’e entegrasyonunun sağlanması. 

- İmalat sanayiinde; 

i) Başta proje bazlı teşvikler olmak üzere tüm devlet yardımlarının ürün bazlı yapılan çalışmalar çerçevesinde 

yürütülmesi, seçilen alanlardaki projelerin takibi ve yönlendirmesinin sağlanması, ürün ve teknoloji geliştirme 

süreçlerinin iyileştirilmesi. 

ii) Uygun yatırım yerlerinin yaşam alanlarına erişilebilirlik, beşeri ve sosyal imkânlar gözetilerek geliştirilmesi, 

artırılması ve tahsis süreçlerinin kolaylaştırılması. 

Hem yatırım teşviklerinin hem de istihdam teşvik ve desteklerinin sadeleştirilmesine öncelikle ihtiyaç olduğunu 

düşünüyorum. Başka teşviklerde de aynı ihtiyaç var ama belirlenen iki alan öne çıkartılması gereken ve öncelikle 

üzerinde çalışılması gereken alanlar. 
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 Yeşil dönüşüm 

 

- Yeşil dönüşüm kapsamında emisyon azaltımına yönelik uluslararası taahhütlerin gerçekleştirilmesinde maliye 

politikası araçlarından yararlanılması. 

- Karbon vergisi niteliği taşıyan vergilerin gözden geçirilmesi ve tamamlayıcı karbon vergisi dâhil karbon 

fiyatlandırma araçlarının kalkınma ve yatırım ortamı üzerinde yol açacağı ekonomik ve sosyal etkilerin analiz 

edilmesi. 

- Enerji tüketiminde verimliliğin artırılması, iklim değişikliği ve çevre kirliliği ile mücadele edilmesine yönelik 

vergi uygulamalarına devam edilmesi. 

- Yeşil ve dijital dönüşüm için kimya sektörüne yönelik ihtiyaçların belirlenerek, gerekli yatırımların teşviki. 

- Başta hidrojen ve amonyak olmak üzere, yakıt ve kimyasalların yeşil teknolojilerle üretimine yönelik 

yatırımların desteklenmesi. 

- Sınırda karbon düzenleme mekanizmasına, Emisyon Ticaret Sistemi (ETS)’ne ve AB REACH Tüzüğündeki 

güncellemelere uyum sağlanması. 

 

Vergi indirim ve istisnalarının daraltılması 

 

- Vergi harcamalarının gözden geçirilerek, etkin olmayan istisna, muafiyet ve indirimlerin kaldırılması. 

- Muafiyet, istisna ve indirimlerin uygulanmasında yoksulluk sınırı eşiğinin de dikkate alınması. 

 

Kayıt dışı ekonomiyle mücadele 

 

- Kayıt dışılıkla mücadelenin, yapay zekâ, büyük veri gibi teknolojik imkânlar destekli risk analiz faaliyetleriyle 

ve tüm tarafların etkin katılımıyla yürütülmesi. 

- Vergi sisteminin, dijital faaliyetlerdeki kayıt dışılığı kavrayacak ve yatırım ortamının cazibesini artıracak 

şekilde geliştirilmesi. 

- Kayıt dışı istihdama yönelik denetim faaliyetlerinin artırılması. 

 

İdari yapı ve uygulamalarla ilgili tedbirler 

 

- Vergi sosyolojisi dikkate alınarak gönüllü uyum, öngörülebilirlik ve şeffaflık ilkeleri çerçevesinde vergi 

hizmetlerinin geliştirilmesi. 

- Kamuoyunun ve paydaş kurumların daha çok yararlanabileceği çeşitli vergi istatistikleri ve analizlerinin detaylı 

ve düzenli olarak yayımlanacağı bir mekanizma oluşturulması. 

- Vergi sisteminde dijital dönüşüme daha hızlı uyum sağlanması, dönüşümle sağlanan fırsat ve kolaylıklardan 

daha fazla yararlanılabilmesi ve risklere karşı gerekli önlemlerin hızla alınabilmesi için ihtiyaç duyulan fiziki, 

beşeri ve teknolojik altyapının geliştirilmesi. 

- Teknolojik gelişmelerden yararlanılarak vergi idaresinin dijital kapasitesinin artırılması, kamu kurumları 

arasındaki koordinasyonun güçlendirilmesi. 

- Temassız ve kâğıtsız vergi dairelerinin hayata geçirilmesi. 

- Mükelleflere sunulan hizmetlerin ve uygulamaların etkinliğinin artırılması, yeni nesil iletişim kanalları 

kullanılarak mükelleflere 7/24 gerçek zamanlı hizmet sunulması. 

Bitki Karantinası Tazminat Destekleri Açıklandı 

10 Kasım 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan Bitki Karantinası Tazminatı Desteklemesine Dair Tebliğe göre 

bitki karantinası tazminat desteği kapsamında aynı alan için bir kereye mahsus olmak üzere, fındıkta turunçgil 

uzun antenli böceği için 4 yıllık karantina süresinde dekar başına toplam 16 bin lira, taş çekirdekli meyvelerde 

şarka virüsü için 3 yıllık karantina süresinde ağaç başına toplam 450 lira destekleme ödemesinde bulunulacak.  

Daha önce söz konusu destekler kilogram üzerinden sağlanıyordu. 

 

Üretim alanında turunçgil uzun antenli böceği veya şarka virüsü tespit edilen üreticiler, 23 Şubat 2024'e kadar 

dilekçeyle Çiftçi Kayıt Sistemi (ÇKS) kayıtlarının bulunduğu Tarım ve Orman Bakanlığı il veya ilçe 

müdürlüğüne başvuracak. 
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11 Kasım 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan Türk Yatırım Fonu Kuruluş Anlaşması'nın Onaylanmasının 

Uygun Bulunduğuna Dair Kanunla Türk Devletleri Teşkilatı’nın (TDT) 8. Devlet Başkanları Zirvesi'nde 

imzalanan Türk Yatırım Fonu'nun kurulmasına ilişkin anlaşma yürürlüğe girmiş oldu. 

 

Zirve sırasında "eşit sermaye katkısı ve eşit oy hakkı" ilkesi çerçevesinde Fonun kurulmasına karar verilmişti. Bu 

kapsamda, "Türk Yatırım Fonu Kuruluş Anlaşması", 16 Mart 2023'te Ankara'da gerçekleştirilen TDT Olağanüstü 

Zirvesi'nde imzalanmış, konuya ilişkin anlaşmanın onaylanmasına ilişkin kanun teklifi de 1 Kasım'da TBMM 

Genel Kurulunda kabul edilmişti. 

 

Anlaşmaya göre, Türkiye'nin Fona olan sermaye iştiraki taahhüdü ve bu taahhüt çerçevesinde yapacağı 

ödemeler 100 milyon dolar karşılığını geçemeyecek. Cumhurbaşkanı'nın, belirtilen tutarı 5 katına kadar artırma 

yetkisi bulunacak. 

 

Fon, bölge içi ticaret hacmini artırmayı ve ekonomik faaliyetleri destekleyerek TDT ülkelerinin ekonomik 

kalkınmasına destek olmayı amaçlıyor. 

 

Fon kaynakları aracılığıyla üye ülkelerde KOBİ'Iere finansman sağlanması, ulusal ve uluslararası kuruluşlarla eş 

finansman yapılması, üretim kapasitesinin genişletilmesi, dijital altyapının güçlendirilmesi ve çeşitli sektörlerde 

kalkınma projelerinin desteklenmesi planlanıyor. 

 

Kamu Alacakları İçin Gecikme Zammı Oranı Belirlendi   

14 Kasım 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan Amme Alacakları İçin Uygulanan Gecikme Zammı Oranının 

Yeniden Belirlenmesine İlişkin Cumhurbaşkanı Kararı ile 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında 

Kanun'da yer alan kamu alacakları için uygulanan gecikme zammı oranı, her ay için ayrı ayrı uygulanmak üzere 

yüzde 3,5 oldu. 

 

Öte yandan Hazine ve Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığının Tahsilat Genel Tebliği de yayımlanarak 

yürürlüğe girdi.  

 

Buna göre, amme alacaklarında yıllık yüzde 24 olarak uygulanan tecil faizi oranı bugünden itibaren yüzde 36 olarak 

belirlendi. 

 

Bugünden önce yapılan müracaatlara dayanılarak tecil edilecek olan amme alacaklarıyla tebliğin yayımı tarihinden 

önce tecil edilmiş ve tecil şartlarına uygun ödenmekte olan amme alacaklarına tecil şartlarına uygun ödendikleri 

sürece müracaat tarihlerinden itibaren eski tecil faizi oranı (yüzde 24) uygulanacak. 

 

Aynı şekilde, bugünden önce tecil talebinde bulunulmuş ve talep kabul edilerek tecil edilmiş amme alacaklarına 

yönelik tecilin ihlal edilmiş olması ancak, yeni talepler üzerine yeniden tecil yapılması (tecilin geçerli sayılması) 

halinde, bugüne kadar eski tecil faizi oranı (yüzde 24), bugünden sonra ödenmesi gereken taksit tutarlarına ise 

yüzde 36 tecil faizi geçerli olacak. 

Destekleme ödemelerinin denetimini Bakanlık yapacak. Bu amaçla yürütülecek çalışmalarda gerektiğinde diğer 

kamu kurum ve kuruluşları ile kooperatifler, ziraat odaları ve birliklerin hizmetlerinden yararlanılacak. 

 

Düzenlemeyle Resmi Gazete'nin 4 Kasım 2022 tarihli sayısında yayımlanan Bitki Karantinası Desteği Uygulama 

Tebliği de yürürlükten kaldırıldı. 

Türk Yatırım Fonu Kuruluş Anlaşması Yayınlandı 
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Tarım Makinelerinin Deney İşlemlerinde Düzenleme Yapıldı 

14 Kasım 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan "Tarım Makineleri ve Tarım Teknolojisi Araçlarının Deney ve 

Denetim Esaslarına İlişkin Yönetmelik'te Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik" ile tarım makineleri ve tarım 

teknolojisi araçlarının kredi, hibe, destek, proje gibi Bakanlık uygulamaları kapsamındaki deney ve belgelendirme 

işlemleri, piyasa denetimleri, deney kurumlarının yetkilendirilmesi ve denetimlerinin etkin şekilde yönetilmesine 

ilişkin usul ve esaslar belirlendi. 

 

Düzenlemeyle, uygulamada karşılaşılan sorunların giderilmesi ve sahadan gelen taleplerin karşılanması 

hedefleniyor. 

 

Edinilen bilgiye göre, yönetmelik kapsamında deneylere tabi tutulan aracın tarım tekniğine uygunluğunu 

belgeleyen deney raporu düzenlenmesi gerekiyor. Bu rapor alındıktan sonra firmalardan Ziraat Bankası 

kredilerinden faydalanmak için kredi uygunluk belgesi alması isteniyor. Bu belge, deney raporlarına göre 

düzenleniyor ve ikinci bir başvuru işlemi gerektiriyordu. 

 

Yapılan değişiklikle kredi uygunluk belgesi talebi kaldırıldı. Böylece, iş akış süreci hızlandırıldı ve bürokrasinin 

azaltılması sağlandı. 

 

Ayrıca, deney ilke metotları olmayan makinelerin deney sevkleri, yetkilendirilmiş kuruluşlara yapılamadığından 

teknolojik gelişmelerin çiftçilere yansıması gecikiyordu.  

 

Yönetmelik değişikliğiyle deney ilke metodu olmayan makinelerin, bu konuda çalışmaları bulunan 

yetkilendirilmiş kuruluşlara sevki sağlanmış olacak. Böylece, işlemler hızlandırılarak çiftçilerin teknolojik 

dönüşümlere ulaşması kolaylaşacak. 

 

 

 


